(17) quo potuerint, inserta el C Theod

pensionis paratum (dummodo non amplius, quam in tribus per singulos annos vicibus) officio ratiocinalis assignent, ac de suscepto ab eodem securitatem eodem die pro more percipient, modo ut intia Ianuariarum Idum diem omnis summa ratiociniis publicis inferatur; gravissimae poenae subdendo officio, si cuiquam quolibet anni tempore (dummodo nequaquam numerum trinae (1) illationis excedat) solutionem facere gestient negaverit susceptio- nis officium, vel si moram fecerit in chiographo securitatis edendo. Super quo possessores apud curatores (2) vel magistratus, aut quicunque in locis fuerint (3), qui conficiendorum actorum habeant potestatem, convenient (4) contestari, ut et de officii insolentia constet, in quod (5) exercenda vindicta est, et his possit esse consultum.

Dat XIV Kal. Iun Remis, GRATIANO N P et DAGALAIPHO Cons (6) [366]

5. Imp Arcadij et Honorius AA Messalae P P (7)—Per omnes provincias patrimonialium fundorum ab ordinariis iudicibus canon exigatur, et quicquid exactum fuerit, dirigatur. Sciant vero memo: at iudices, nihil sibi ex privatae rei canone, vel ex (8) eo, quod ex iisdem titulis contigerit (9), ad necessitates alias transferendum (10), nisi maluerint (11), gravissima severitate eorum (12) licentiam coerceri.

Dat XVI Kal Iun (13) Mediol. THEODORO Cons (14) [399]

TIT LXV [LXVI]

DE FUNDIS REI PRIVATAE ET SALTIBUS DIVINAE DOMUS

1. Imp Constantius et Constans AA ad editum Constantinopolitanorum (15)—Universi cognoscant, has possessiones, quas de fisco nostro comparaverunt seu comparant (16), nullo a nobis iure detrahi, sed propria firmitate possessas etiam ad posterios suos dominii perpetui (17) durabilitate dimitti.

Dat pidi Id Antiochiae, MARCELLINO et PROBINO Cons (18) [341]

2. Imp Valentianus et Valens AA ad Florianum, Com R P (19)—Hi, quos commoditas pri- vatae rei praediorum ad ea postulanda sollicitat,

tador en el tiempo que quisieren, y cuanto de la pensión tuvieren preparado (con tal que no sea en más de tres veces cada año), y que de lo percibido por aquella reciban resguardo en el mismo dia en la forma acostumbrada, de suerte que dentro del dia de los Idus de Enero se haya pagado toda la suma a las contadurias públicas; debiendo ser sometidos a gravísima pena los oficiales, si al que gestionase hacer el pago en cualquier época del año (con tal que de ningún modo exceda del número de tres pagos), le hubiere denegado el servicio del cobro, ó si hubieren sido malos en expedir el recibo de resguardo. Sobre lo cual convendrá que los poseedores hagan constancia ante los administradores ó magistrados, ó ante cualesquier que se hallaren en las localidades y tengan facultad para levantar actas, á fin de que conste la insolencia de los oficiales, sobre los cuales se ha de aplicar el castigo, y se pueda mirar por aquellos.